

Rada Miejska w Swarzędzu
BRM.KB.0012.1.7.2022

Protokół nr 7/2022

Obrady rozpoczęto 23 września 2022 r. o godz. 08:15, a zakończono o godz. 09:43 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Ryszard Dyzma
3. Przemysław Garsztka
4. Wanda Konys
5. Barbara Kucharska
6. Szymon Kurpisz
7. Adrian Senyk
8. Anna Tomicka
9. Agnieszka Zawada - Chmiel

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Adrian Senyk. Na wstępie powitał radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, obecnych 9 członków.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

2. Omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

Informację na temat sprawozdania z budżetu za I półrocze przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z LVIII sesji z dnia 27 września 2022 r.

Radny Przemysław Garsztka zabrał głos w kwestii programów pomocowych dla osób przybyłych do naszego miasta z Ukrainy oraz programów dopłat węglowych.

Skarbnik Karolina Dziekan poinformowała, że do gminy wpłynęło 5 mln zł na dopłaty do węgla, w związku z powyższym na najbliższym posiedzeniu Rady zostanie zgłoszona autopoprawka do zmiany uchwały budżetowej, wprowadzająca środki do budżetu.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Maciejowicz poinformowała, że realizowane są wnioski na dopłaty węglowe z 20 lipca, a otrzymane środki stanowią tylko część zapotrzebowania, dlatego Ośrodek czeka na dalsze środki.

Radny Piotr Baranowski zapytał o nowelizację ustawy odnośnie weryfikacji wniosków dopłat węglowych.

Dyrektor Agnieszka Maciejowicz odpowiedziała, że nowelizacja ustawy wprowadza zmiany dotyczące możliwości składania jednego wniosku o dodatek na jeden adres.

Radny Szymon Kurpisz zabrał głos w sprawie szacunkowych kwot, które mają wpłynąć do gminy na dopłaty węglowe.

Dyrektor Agnieszka Maciejowicz odpowiedziała, że zapotrzebowanie na ogólną kwotę dopłat do węgla przygotowywane były w momencie, kiedy można było jeszcze składać pięć wniosków z jednego adresu.

Radna Anna Tomicka w kwestii sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze, zapytała o remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 2 w Zalasewie, o remonty świetlic wiejskich, szczególnie w Bogucinie, o plac zabaw w Rabowicach oraz o szkolenia radnych.

Odpowiedzi udzielali Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka, Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan, Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego, Mariusz Szrajbrowski, Kierownik Wydziału Inwestycji, Bartłomiej Majchrzak oraz Kierownik Biura Rady Miejskiej, Hanna Meleń.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk poruszył kwestie dotyczące analizy tendencji wzrostowych w strukturze dochodów z podatków. Następnie radny zapytał o możliwości dokonywania bieżących przeglądów instalacji lub innych działań zmierzających do zmniejszenia zużycia prądu w gminnych budynkach.

Skarbnik Gminy Karolina Dziekan odniosła się do wypowiedzi w zakresie tendencji wzrostowych w strukturze dochodów z podatków.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że dokonywany jest przegląd oświetlenia ulicznego, co ma posłużyć wytypowaniu oświetlenia do wyłączeń lub ograniczenia, lub zmiany natężenia oświetlenia. Następnie poinformował, że będzie wykonany przegląd poszczególnych obiektów gminnych pod kątem możliwości wprowadzenia oszczędności energii i zmniejszenia zużycia prądu.

3. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współpracy partnerskiej między Gminą Swarzędz a miastem Ronnenberg w Republice Federalnej Niemiec.

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy, Agata Kubacka.

Przewodniczący Adrian Senyk stwierdził, że należy podczas współpracy położyć szczególny nacisk na działania edukacyjne.

Sekretarz Agata Kubacka odpowiedziała, że działania edukacyjne, czyli wymiana młodzieży na obozy sportowe dla szkół podstawowych stanowią działania priorytetowe.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie współpracy partnerskiej między Gminą Swarzędz a miastem Ronnenberg w Republice Federalnej Niemiec.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0.

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Karolina Dziekan.

Przewodniczący Komisji Adrian Senyk zapytał o zwiększenie środków dla komunikacji miejskiej.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego, Mariusz Szrajbrowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2022.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2022 – 2043.

Projekt uchwały przedstawił Z-ca Skarbnika, Szymon Pieniowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2022 – 2043.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LII/551/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów

pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Swarzędzu nr IX/137/2019 z dnia 25 czerwca 2019 roku, XV/195/2019 z dnia 29 października 2019 roku, XL/458/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 roku oraz XLV/490/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LII/551/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Swarzędzu nr IX/137/2019 z dnia 25 czerwca 2019 roku, XV/195/2019 z dnia 29 października 2019 roku, XL/458/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 roku oraz XLV/490/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Swarzędzu Nr XVI/208/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu zmienionej uchwałą Nr XXXI/348/2020 z dnia 18.12.2020 r. oraz uchwałą Nr XXXVIII/425/2021 z dnia 22.06.2021 r.

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Inwestycji, Bartłomiej Majchrzak.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Swarzędzu Nr XVI/208/2019 z dnia 26.11.2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu zmienionej uchwałą Nr XXXI/348/2020 z dnia 18.12.2020 r. oraz uchwałą Nr XXXVIII/425/2021 z dnia 22.06.2021 r.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Swarzędz od Spółki „Polskie Koleje Państwowe” S.A. w Warszawie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Swarzędzu w zamian za wygaśnięcie zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Szcześniak, pracownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Swarzędz od Spółki „Polskie Koleje Państwowe” S.A. w Warszawie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w Swarzędzu w zamian za wygaśnięcie zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Po omówieniu projektu uchwały radny Piotr Baranowski zapytał, czy PKP płaci podatki za budynki kolejowe przy ul. Kościuszki w Swarzędzu.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że PKP płaci podatek za każdą działkę.

Radna Anna Tomicka poprosiła o sprawdzenie i udzielenie informacji na temat zabezpieczenia mieszkań dla rodzin, które mieszkały na dworcu kolejowym przed jego wyremontowaniem.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że sprawdzi i udzieli informacji. Podkreślił, że wszystkie podejmowane działania były zgodne ze zobowiązaniami podpisanymi w 2013 roku.

g) Propozycja wprowadzenia do porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Biura Rady, Hanna Meleń.

Głosowano w sprawie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

Wyniki głosowania: za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

4. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących radny Przemysław Garsztko zapytał o termin rozprawiania papierowych harmonogramów odbierania odpadów.

Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński odpowiedział, że właśnie rozpoczęto rozprawianie harmonogramów.

Radna Anna Tomicka zgłosiła wniosek o **wystąpienie do PKP Koleje Wielkopolskie z wnioskiem o wydłużenie składów pociągów w godzinach szczytu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Radny Ryszard Dyzma podziękował za otrzymaną odpowiedź w sprawie zbiorników bezodpływowych. Następnie poprosił o informacje, czy mieszkańcy, którzy mają te zbiorniki posiadają zawarte umowy oraz czy Wydział Ochrony Środowiska będzie sprawdzał ilość zużytej wody w stosunku do wywozu nieczystości.

Radny Szymon Kurpisz poruszył temat niepodłączenia się do kanalizacji nieruchomości, korzystających z szamba, mimo że istnieje możliwość podłączenia tych nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. mogą już podłączyć się do kanalizacji. Zdaniem radnego powinien być określony czas, podczas którego mieszkańcy mają obowiązek podłączenia swoich nieruchomości do kanalizacji. Radny zapytał również, kiedy mieszkańcy otrzymają laptopy w z programu PPGR.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że prowadzone są w kwestii podłączenia nieruchomości do kanalizacji, wszystkie możliwe z prawem działania, we współpracy z Aquanetem.

Kierownik Wydziału Teleinformatyki Michał Marciniak odpowiedział, że w połowie października laptopy będą dostarczone.

Przewodniczący Adrian Senyk poprosił o wykoszenie narożnika przy skrzyżowaniu ul. Greckiej i Irlandzkiej oraz o wykarczowanie terenu pod linią napięcia w Rabowicach, gdyż dzieci chodzą tamtędy na przystanek autobusowy.

Radna Anna Tomicka poruszyła temat dotyczący kanalizacji w ul. Makowej w Kobylnicy.

Przewodniczący Adrian Senyk poprosił o zamontowanie słupków w ul. Ukośnej w Zalasewie przy Szkole Podstawowej nr 2, zgodnie z wnioskiem z zebrania wiejskiego.

5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej

Adrian Senyk

Przygotował(a): Biuro Rady